

УТВЕРЖДАЮ

Директор
(должность)

(подпись)

А.В. Махвич
(инициалы, фамилия)

20 г.

ЗАКАЗЧИК: Минский технологический колледж
АДРЕС: Республика Беларусь, Советский район, г. Минск, ул. Красная, дом 19Б
УНП: 193792790

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от
НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт по замене пола в здании учебно-производственного корпуса ГУО «Минский технологический колледж» по адресу: г. Минск, ул.В.Хоружей, 3А
ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: -

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

Текущий ремонт по замене пола в здании учебно-производственного корпуса ГУО «Минский технологический колледж»
по адресу: г. Минск, ул.В.Хоружей, 3А

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.05.2026

СТОИМОСТЬ

49 560.00 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ-Ч.)	
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИАЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч.= 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Мая 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, База НРР 2022г.											
00000/26040 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. Перекрытия, покрытия. Полы											
1 ПРИМЕЧАНИЕ Учебная мастерская											
2	E10-35-1	ДЕМОНТАЖ ШТУЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ (СТОЛОВ, ШКАФОВ ПОД МОЙКИ, ХОЛОДИЛЬНЫХ ШКАФОВ И ДР.)	100 ИЗДЕЛИЙ	1 052,14	101,33	68,58			1 153,47	72,14	4,70
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82% Примечание: ШКАФЫ	0,04	42,09	4,05	2,74	K=1.2*0.8 K=1.2*0.8 K=0	K=0	46,14	2,89	0,19
3	E10-35-1	ДЕМОНТАЖ ШТУЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ (СТОЛОВ, ШКАФОВ ПОД МОЙКИ, ХОЛОДИЛЬНЫХ ШКАФОВ И ДР.)	100 ИЗДЕЛИЙ	1 052,14	101,33	68,58			1 153,47	72,14	4,70
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82% Примечание: МАШИНКИ И СТОЛЫ	0,44	462,94	44,59	30,18	K=1.2*0.8 K=1.2*0.8 K=0	K=0	507,53	31,74	2,07
4	E10-35-1	ДЕМОНТАЖ ШТУЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ (СТОЛОВ, ШКАФОВ ПОД МОЙКИ, ХОЛОДИЛЬНЫХ ШКАФОВ И ДР.)	100 ИЗДЕЛИЙ	1 052,14	101,33	68,58			1 153,47	72,14	4,70
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82% Примечание: МЕЖДУСТОЛЬЕ	0,1	105,21	10,13	6,86	K=1.2*0.8 K=1.2*0.8 K=0	K=0	115,34	7,21	0,47
5	E69-42-2	ПЕРЕНОСКА СПОДРУЧНЫХ ГРУЗОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М	Т	23,45					23,45	1,61	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,9	44,56			K=1.2 K=1.2		44,56	3,06	
6	E69-42-8	НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М ПЕРЕНОСА ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ E69-42-2	Т	17,15					17,15	1,18	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,9	32,59			K=1.2*2 K=1.2*2 K=2	K=2	32,59	2,24	
7	E57-3-2	РАЗБОРКА ЦЕМЕНТНЫХ ПЛИНТУСОВ И ИЗ КЕРАМИЧЕСКОЙ ПЛИТКИ	100 М РАЗБИРАЕМОГО ПЛИНТУСА	249,91					249,91	17,14	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,575	143,70			K=1.2 K=1.2		143,70	9,86	
8	E57-2-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ШТУЧНОГО ПАРКЕТА НА МАСТИКЕ	100 М2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ	856,66	42,65	28,87			899,31	58,74	1,98
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,463	1 253,29	62,40	42,24	K=1.2 K=1.2		1 315,69	85,94	2,90
9	E57-20-9	ДЕМОНТАЖ НАСТИЛА ПОД ПАРКЕТНОЕ ПОКРЫТИЕ	100 М2 ОСНОВАНИЯ	175,21	7,44	5,04			182,65	11,64	0,35
		РАЗРЯД=3.2, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8879 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,463	256,33	10,88	7,37	K=1.2*0.3 K=1.2*0.3 K=0	K=0	267,21	17,03	0,51
10	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т								
		прием отходов	0,7315								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	E57-20-8	ДЕМОНТАЖ ОБРЕШЕТКИ ИЗ ДОСОК ПОД ШТУЧНЫЙ ПАРКЕТ	100 М2 ОСНОВАН ИЯ	160,20	12,48	8,45			172,68	10,64	0,58
		РАЗРЯД=3.2, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8879 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,463	234,37	18,26	12,36	К=1.2*0.3 К=1.2*0.3 К=0 К=0		252,63	15,57	0,85
12	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т								
	прием отходов		1,15775								
13	E58-7-5	УСИЛЕНИЕ ЭЛЕМЕНТОВ ФЕРМЫ ПАРНЫМИ НАКЛАДКАМИ НА БОЛТАХ (ПРИМ)	10 ПАР	549,47	0,78	0,53	165,72	13,16	729,13	31,13	0,04
		РАЗРЯД=4.4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0408 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	2,2	1 208,83	1,72	1,17	364,58	28,95	1 604,08	68,49	0,09
14	E52-9-7	УСТРОЙСТВО ВЕРТИКАЛЬНОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ФУНДАМЕНТОВ ХОЛОДНОЙ МАСТИКОЙ	100 М2	669,79	79,84	38,26	1 754,60	136,40	2 640,63	37,94	2,26
		РАЗРЯД=4.4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0408 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,1842	123,38	14,71	7,05	323,20	25,12	486,41	6,99	0,42
15	E57-19-4	УКЛАДКА ЛАГ ИЗ ДОСОК ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА СВЫШЕ 10 М2	100 М2 ПЛОЩАД И ПОЛА	1 406,71	37,74	25,55	407,25	32,36	1 884,06	96,46	1,75
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,463	2 058,02	55,21	37,38	595,81	47,34	2 756,38	141,12	2,56
16	1/10-115-5/1170	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ РКК-350	М2				2,11	0,17	2,28		
			36,8676				77,79	6,27	84,06		
17	4/1-4-20-20-10-30/20	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 400	М3				121,91	9,48	131,39		
			0,67298				82,04	6,38	88,42		
18	4/1-6-10-20-11/3000	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 200	1000 ШТ.				709,18	55,46	764,64		
			1,246476				883,98	69,13	953,11		
19	E57-25-2	УСТРОЙСТВО ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ ПОЛА ТОЛЩИНОЙ 28 ММ, ПЛОЩАДЬЮ СВЫШЕ 10 М2	100 М2 РЕМОНТИ РУЕМОГО ПОКРЫТИ	1 008,15	26,11	17,68	63,50	5,10	1 102,86	63,92	1,21
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,463	1 474,92	38,20	25,87	92,90	7,46	1 613,48	93,51	1,77
20	1/10-125-10/30	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ ДП-27, ШИРИНОЙ БЕЗ ГРЕБНЯ ОТ 64 ДО 100 ММ	М3				711,18	56,47	767,65		
			5,42773				3 860,09	306,50	4 166,59		
21	ПРИМЕЧАНИЕ УТОЧНИТЬ ПРИ СКРЫТЫХ РАБОТАХ :										
22	E11-5-3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ В ОДИН СЛОЙ НАСУХО	100 М2	66,28	0,52	0,35			66,80	4,14	0,02
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,463	96,97	0,76	0,51			97,73	6,06	0,03
23	1/10-160-10/47П	АНАЛОГ Гидро- и пароизоляционная пленка KNAUF Insulation D	М2				1,39	0,11	1,50		
			160,93				223,69	17,70	241,39		
24	E57-20-2	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ПОД ПОКРЫТИЕ ПОЛА ПЛОЩАДЬЮ СВЫШЕ 20 М2 ИЗ ДРЕВЕСНОВОЛОКНИСТЫХ ПЛИТ УЛОЖЕННЫХ НАСУХО В ДВА СЛОЯ	100 М2 ОСНОВАН ИЯ	415,57	11,38	7,70			426,95	27,17	0,53
		РАЗРЯД=3.3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9019 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,463	607,98	16,65	11,27			624,63	39,75	0,78
25	1/10-100-35/45	ПЛИТА ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНАЯ С ОРИЕНТИРОВАННЫМИ ДРЕВЕСНЫМИ ЧАСТИЦАМИ ОСП-3 (OSB-3), ТОЛЩИНОЙ 22 ММ	100 М2				1 669,49	132,56	1 802,05		
			1,49226				2 491,31	197,81	2 689,12		
26	1/10-100-35/40	ПЛИТА ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНАЯ С ОРИЕНТИРОВАННЫМИ ДРЕВЕСНЫМИ ЧАСТИЦАМИ ОСП-3 (OSB-3), ТОЛЩИНОЙ 18 ММ	100 М2				1 415,37	112,38	1 527,75		
			1,49226				2 112,10	167,70	2 279,80		
27	E13-73-4	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ДНИЩ (ПОЛОВ) БЕЗ УКЛОНА ПРИМ	100 М2	47,25					47,25	3,24	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,463	69,13					69,13	4,74	
28	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ				5,19	0,41	5,60		
			17,556				91,12	7,20	98,32		
29	E11-36-7	УСТРОЙСТВО ГОМОГЕННОГО ПОКРЫТИЯ НА КЛЕЕ СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100 М2	1 008,07	29,50	15,92	152,64	11,91	1 202,12	60,29	1,09
		РАЗРЯД=3.9, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9859 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1,463	1 474,81	43,16	23,29	223,31	17,42	1 758,70	88,20	1,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	1/10-125-20/330	ПОКРЫТИЕ НАПОЛЬНОЕ РУЛОННОЕ ГОМОГЕННОЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ С ПОЛИУРЕТАНОВЫМ УСИЛЕНИЕМ, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ, КЛАСС ИЗНОСОСТОЙКОСТИ Р (EN 649), С МРАМОРНЫМ РИСУНКОМ	М2				27,72	2,20	29,92		
			154,4928				4 282,54	339,88	4 622,42		
31	1/10-130-5/227	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ МАРКИ КН-2	КГ				14,85	1,18	16,03		
			73,15				1 086,28	86,32	1 172,60		
32	E57-32-1	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННЫХ ПЛИНТУСОВ	100 М	209,69	4,39 К=1.2	2,98 К=1.2	6,88	0,55	221,51	13,30 К=1.2	0,20 К=1.2
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,575	120,57	2,52	1,71	3,96	0,32	127,37	7,65	0,12
33	2/50-30-15/10	ПЛИНТУС ДЕРЕВЯННЫЙ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ТИП ПЛ-2, М РАЗМЕРОМ 19 X 54 ММ					1,30	0,10	1,40		
			59,225				76,99	5,92	82,91		
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 00000/26040		9 810	323	210	16 872	1 337	28 342	632,05	14,35
		ОХР и ОПР							8 399		
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							5 119		
		ИТОГО С ОХР/ОПР и ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ							41 860		
		00000/26040 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. Перекрытия, покрытия. Полы									
34	ПРИМЕЧАНИЕ Салон швейного ателье										
35	E10-10-1	ДЕМОНТАЖ ПЕРЕГОРОДОК КАРКАСНО-ФИЛЕНЧАТЫХ ПРИМ	100 М2 ПЕРЕГОР ОДОК И БАРЬЕРО В	553,86	45,36	30,70			599,22	32,00	2,11
		РАЗРЯД=4.2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,1163	64,41	5,28 К=1.2*0.3	3,57 К=1.2*0.3		К=0	К=0	К=1.2*0.3	К=1.2*0.3
									69,69	3,72	0,25
36	E57-3-1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЛИНТУСОВ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100 М РАЗБИРАЕ МОГО ПЛИНТУС А	50,75					50,75	3,48	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,1572	7,98	К=1.2	К=1.2			7,98	0,55	К=1.2
37	8/1/150 возвр. мат. без вкл. в док.	ПЛИНТУСЫ ИЛИ ГАЛТЕЛИ	М	4,716							
38	E57-2-5	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100 М2 РАЗБИРАЕ МОГО ПОКРЫТИ Я	199,33	8,27	5,60			207,60	13,67	0,38
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,349	69,57	К=1.2	К=1.2			72,46	К=1.2	К=1.2
					2,89	1,95				4,77	0,13
39	E57-20-3	ДЕМОНТАЖ ОСНОВАНИЙ ПОД ПОКРЫТИЕ ПОЛА ПЛОЩАДЬЮ ДО 20 М2 ИЗ ДРЕВЕСНОВОЛОКНИСТЫХ ПЛИТ НА МАСТИКЕ В ОДИН СЛОЙ	100 М2 ОСНОВАН ИЯ	176,12	2,25	1,52			178,37	11,00	0,10
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,349	61,47	К=1.2*0.3	К=1.2*0.3	К=0	К=0	62,26	К=1.2*0.3	К=1.2*0.3
					0,79	0,53				3,84	0,03
40	E57-19-8	ДЕМОНТАЖ ЛАГ ИЗ ДОСОК ПО ПЕРЕКРЫТИЮ ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА СВЫШЕ 10 М2	100 М2 ПЛОЩАД И ПОЛА	263,95	7,37	4,99			271,32	16,49	0,34
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,349	92,12	К=1.2*0.3	К=1.2*0.3	К=0	К=0	94,69	К=1.2*0.3	К=1.2*0.3
					2,57	1,74				5,76	0,12
41	E58-7-5	УСИЛЕНИЕ ЭЛЕМЕНТОВ ФЕРМЫ ПАРНЫМИ НАКЛАДКАМИ НА БОЛТАХ (ПРИМ)	10 ПАР	549,47	0,78	0,53	165,72	13,16	729,13	31,13	0,04
		РАЗРЯД=4.4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0408 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,5	274,74	К=1.2	К=1.2				К=1.2	К=1.2
					0,39	0,27	82,86	6,58	364,57	15,57	0,02
42	E52-9-7	УСТРОЙСТВО ВЕРТИКАЛЬНОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ФУНДАМЕНТОВ ХОЛОДНОЙ МАСТИКОЙ	100 М2	669,79	79,84	38,26	1 754,60	136,40	2 640,63	37,94	2,26
		РАЗРЯД=4.4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0408 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,04842	32,43	К=1.2	К=1.2				К=1.2	К=1.2
					3,87	1,85	84,96	6,60	127,86	1,84	0,11
43	E57-19-4	УКЛАДКА ЛАГ ИЗ ДОСОК ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБИКАМ ПЛОЩАДЬЮ ПОЛА СВЫШЕ 10 М2	100 М2 ПЛОЩАД И ПОЛА	1 406,71	37,74	25,55	407,25	32,36	1 884,06	96,46	1,75
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,349	490,94	К=1.2	К=1.2				К=1.2	К=1.2
					13,17	8,92	142,13	11,29	657,53	33,66	0,61
44	1/10-115-5/1170	РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ РКК-350	М2				2,11	0,17	2,28		
			8,7948				18,56	1,50	20,06		
45	4/1-4-20-20-10-30/20	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 400	М3				121,91	9,48	131,39		
			0,16054				19,57	1,52	21,09		
46	4/1-6-10-20-11/3000	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 200	1000 ШТ.				709,18	55,46	764,64		
			0,297348				210,87	16,49	227,36		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47	E11-5-3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ В ОДИН СЛОЙ НАСУХО	100 М2	66,28	0,52	0,35			66,80	4,14	0,02
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,349	23,13	0,18	0,12			23,31	1,44	0,01
48	1/10-160-10/47П	АНАЛОГ Гидро- и пароизоляционная пленка KNAUF Insulation D	М2				1,39	0,11	1,50		
			38,39				53,36	4,22	57,58		
49	E57-20-2	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ПОД ПОКРЫТИЕ ПОЛА ПЛОЩАДЬЮ СВЫШЕ 20 М2 ИЗ ДРЕВЕСНОВОЛОКНИСТЫХ ПЛИТ УЛОЖЕННЫХ НАСУХО В ДВА СЛОЯ	100 М2 ОСНОВАН ИЯ	415,57	11,38	7,70			426,95	27,17	0,53
		РАЗРЯД=3.3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9019 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,349	145,03	3,97	2,69			149,00	9,48	0,12
50	1/10-100-35/45	ПЛИТА ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНАЯ С ОРИЕНТИРОВАННЫМИ ДРЕВЕСНЫМИ ЧАСТИЦАМИ ОСП-3 (OSB-3), ТОЛЩИНОЙ 22 ММ	100 М2				1 669,49	132,56	1 802,05		
			0,35598				594,31	47,19	641,50		
51	1/10-100-35/40	ПЛИТА ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНАЯ С ОРИЕНТИРОВАННЫМИ ДРЕВЕСНЫМИ ЧАСТИЦАМИ ОСП-3 (OSB-3), ТОЛЩИНОЙ 18 ММ	100 М2				1 415,37	112,38	1 527,75		
			0,35598				503,84	40,01	543,85		
52	E13-73-4	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ДНИЩ (ПОЛОВ) БЕЗ УКЛОНА ПРИМ	100 М2	56,70					56,70	3,89	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,349	19,79	К=1.2	К=1.2			19,79	К=1.2 1,36	К=1.2
53	1/10-230-15/395	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ				5,19	0,41	5,60		
			4,188				21,74	1,72	23,46		
54	E11-36-7	УСТРОЙСТВО ГОМОГЕННОГО ПОКРЫТИЯ НА КЛЕЕ СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100 М2	1 008,07	29,50	15,92	152,64	11,91	1 202,12	60,29	1,09
		РАЗРЯД=3.9, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9859 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,349	351,82	К=1.2 10,30	К=1.2 5,56	53,27	4,16	419,55	К=1.2 21,04	К=1.2 0,38
55	1/10-125-20/330	ПОКРЫТИЕ НАПОЛЬНОЕ РУЛОННОЕ ГОМОГЕННОЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ С ПОЛИУРЕТАНОВЫМ УСИЛЕНИЕМ, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ, КЛАСС ИЗНОСОСТОЙКОСТИ Р (EN 649), С МРАМОРНЫМ РИСУНКОМ	М2				27,72	2,20	29,92		
			36,8544				1 021,60	81,08	1 102,68		
56	1/10-130-5/227	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ МАРКИ КН-2	КГ				14,85	1,18	16,03		
			17,45				259,13	20,59	279,72		
57	E57-32-1	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННЫХ ПЛИНТУСОВ	100 М	209,69	4,39	2,98	6,88	0,55	221,51	13,30	0,20
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,2418	50,70	К=1.2 1,06	К=1.2 0,72	1,66	0,13	53,55	К=1.2 3,22	К=1.2 0,05
58	2/50-30-15/10	ПЛИНТУС ДЕРЕВЯННЫЙ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ТИП ПЛ-2, М РАЗМЕРОМ 19 X 54 ММ					1,09	0,09	1,18		
			24,9054				27,15	2,24	29,39		
59	ПРИМЕЧАНИЕ ОТХОДЫ										
60	E51-7-1	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов)	Т	10,50					10,50	0,72	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	4,634222	48,66	К=1.2	К=1.2			48,66	К=1.2 3,34	К=1.2
61	C310-35.4 перевозка	ПЕРЕВОЗКА ДО 35 КМ, КЛАСС ГРУЗА IV	Т					30,36	30,36		
			4,634222					140,69	140,69		
62	C999-9900.72	СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ, ПОЛИГОН "ТРОСТЕНЕЦКИЙ" (14КМ. МОГИЛЕВСКОГО ШОССЕ)	Т				14,45		14,45		
	прием отходов		4,634222				66,96		66,96		
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 00000/26040		1 733	44	28	3 095	386	5 258	109,59	1,89
		ОХР и ОПР							1 476		
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							900		
		ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ							7 634		
		ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт)					281	22	303		
		ОХРиОПР = 81.86%									
		План.приб. = 52.34% * Ктек.ремонт=1.115									
		ИТОГО							303		
		ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт)		11 542	368	238	19 686	1 701	33 297	741,64	16,24
		ОХРиОПР = 83.83%							9 875		
		План.приб. = 45.82% * Ктек.ремонт=1.115							6 018		
		ИТОГО							49 190		
		ИТОГО		11 542	368	238	19 967	1 723	33 600	741,64	16,24
		В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА						141	141		
		ОХР и ОПР							9 875		
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							6 018		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							3,4		
		ВСЕГО							49 493		
		СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ:					67		67		
		В Т.Ч. СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ					67		67		
		ВСЕГО С ПРОЧИМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ							49 560		
		МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ПРИЕМ И ПЕРЕРАБОТКА ОТХОДОВ, Т									6,523472	
	ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [49493+0+0+0]									49 493	
	ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [[11542+238]*(34/100)] * ((100-0)/100)]									4 005	
	ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+4005+0+0+0+0+0+0]									4 005	
	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [49493+4005+0]									53 498	
	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [11542*1]								1	11 542	
	ТРУДОЕМКОСТЬ									741,64	
	ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ									16,24	
	СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ									3,4	
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [368*1]								1	368	
	ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [238*1]								1	238	
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [1723*1]								1	1 723	
	В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА [141]									141	
	МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО									19 967	
1	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [11542+368+1723+19967]									33 600	
	В ТОМ ЧИСЛЕ:										
1.2	МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА									19 967	
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [1723-0]									1 723	
2	ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [9875*1]								1	9 875	
3	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [6018*1]								1	6 018	
	ИТОГО [33600+0+0+9875+6018]									49 493	
	ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [49493+0+0+0]									49 493	
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:										
	ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [[11542+238]*(34/100)] * ((100-0)/100)]								34	4 005	
6	ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+4005+0+0+0+0+0+0]									4 005	
7	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [49493+4005+0]									53 498	
	ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [53498+0]									53 498	
	РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ										
9	ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [53498+0]									53 498	
	ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [53498-0-0-0]									53 498	
	КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ								1		
	ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [53498*1]									53 498	
11	КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ								1		
12	ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(53498+0+0-0)*1+0*1]									53 498	
14	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [53498+0+0+0+0+0]									53 498	
16	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [53498-(0+0+0)]									53 498	
	ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [53498+0]									53 498	
18	СУММА НДС [53498*20/100]								20	10 700	
	ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [53498+10700+0]									64 198	
	СУММА ПРОПИСЬЮ: ШЕСТЬДЕСЯТ ЧЕТЫРЕ ТЫСЯЧИ СТО ДЕВЯНОСТО ВОСЕМЬ БЕЛОРУССКИХ РУБ. 00 КОП.										
	СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ [67*1]								1	67	
	ИТОГО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [67+0+0]									67	
	ИТОГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ С УЧЕТОМ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА [(0+67)*1+0*1]									67	
	СУММА НДС (ПРОЧИЕ СРЕДСТВА) [67*20/100]								20	13	
	ВСЕГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ [67+0+13]									80	
	ВСЕГО ПО РАСЧЕТУ [64198+80+0]									64 278	

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	1/10-160-10/47П АНАЛОГ Гидро- и парозащитная пленка KNAUF Insulation D	М2	199,32	1,39		277,05	7,94	0,11	21,93
2	1/10-230-5/5 АНТИСЕПТИЧЕСКИЙ ПРЕПАРАТ ТИПА "БАН"	Т	0,046387	3 950,00		183,23	7,94	313,63	14,55
3	1/10-240-10-15/22 БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 10 ММ	Т	0,0189	3 900,00		73,71	7,94	309,66	5,85
4	1/10-160-20/15 ВЕТОШЬ	КГ	10,65456	3,64		38,78	7,94	0,29	3,09
5	1/10-240-25-35/240 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	КГ	27,6507	3,36		92,91	7,94	0,27	7,47
6	1/10-230-15/395 ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ	21,744	5,19		112,85	7,94	0,41	8,92
7	1/10-125-10/30 ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ ДП-27, ШИРИНОЙ БЕЗ ГРЕБНЯ ОТ 64 ДО 100 ММ	М3	5,42773	711,18		3 860,09	7,94	56,47	306,50
8	1/10-110-100-10/90 ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ МЯГКОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД И БЕРЕЗЫ ДЛИНОЙ 4-6,5 м, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ, 3 СОРТА	М3	0,39864	133,13		53,07	7,94	10,57	4,21
9	1/10-110-50-15/205 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 м, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 16 ММ, 2 СОРТА	М3	1,134	329,56		373,72	7,94	26,17	29,68
10	1/10-110-50-15/445 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 м.	М3	1,86636	242,06		451,77	7,94	19,22	35,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, 3 СОРТА										
11	4/1-6-10-20-11/3000 КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 200		1000 ШТ.		1,543824	709,18		1 094,85	7,82	55,46	85,62
12	1/10-130-5/40 МАСТИКА БИТУМНАЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ХОЛОДНАЯ		КГ		144,2244	2,83		408,16	7,94	0,22	31,73
13	1/10-130-5/227 МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ МАРКИ КН-2		КГ		90,6	14,85		1 345,41	7,94	1,18	106,91
14	2/50-30-15/10 ПЛИНТУС ДЕРЕВЯННЫЙ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19 X 54 ММ		М		24,9054	1,09		27,15	7,94	0,09	2,24
15	2/50-30-15/10 ПЛИНТУС ДЕРЕВЯННЫЙ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19 X 54 ММ		М		59,225	1,30		76,99	7,94	0,10	5,92
16	1/10-100-35/40 ПЛИТА ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНАЯ С ОРИЕНТИРОВАННЫМИ ДРЕВЕСНЫМИ ЧАСТИЦАМИ ОСП-3 (OSB-3), ТОЛЩИНОЙ 18 ММ		100 М2		1,84824	1 415,37		2 615,94	7,94	112,38	207,71
17	1/10-100-35/45 ПЛИТА ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНАЯ С ОРИЕНТИРОВАННЫМИ ДРЕВЕСНЫМИ ЧАСТИЦАМИ ОСП-3 (OSB-3), ТОЛЩИНОЙ 22 ММ		100 М2		1,84824	1 669,49		3 085,62	7,94	132,56	245,00
18	1/10-125-20/330 ПОКРЫТИЕ НАПОЛЬНОЕ РУЛОННОЕ ГОМОГЕННОЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ, ОБЩЕСТВЕННЫХ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ С ПОЛИУРЕТАНОВЫМ УСИЛЕНИЕМ, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ, КЛАСС ИЗНОСОСТОЙКОСТИ Р (EN 649), С МРАМОРНЫМ РИСУНКОМ		М2		191,3472	27,72		5 304,14	7,94	2,20	420,96
19	4/1-4-20-20-10-30/20 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 400		М3		0,83352	121,91		101,61	7,78	9,48	7,90
20	1/10-115-5/1170 РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ РКК-350		М2		45,6624	2,11		96,35	7,94	0,17	7,76
21	1/10-125-55/5 ШНУР СВАРОЧНЫЙ ДЛЯ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НАПОЛЬНЫХ ПОКРЫТИЙ		М		123,216	1,93		237,81	7,94	0,15	18,48
22	1/10-240-55-25/35 ШУРУПЫ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 3 ММ, ДЛИНОЙ 25 ММ И БОЛЕЕ		КГ		8,0648	6,88		55,49	7,94	0,55	4,44
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО							19 966,70			1 582,74
	в том числе:							19 966,70			1 582,74
	материалы подрядчика										
	Механизмы										
23	М050101 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 2,2 М3/МИН		МАШ.-Ч		0,524791	35,39		18,57			
24	М331305 ПЫЛЕСОС ПРОМЫШЛЕННЫЙ		МАШ.-Ч		3,2616	3,32		10,83			
25	М331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ		МАШ.-Ч		15,703901	21,54		338,26			
	МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО							367,66			

Составил

инженер по техническому надзору за
строительством

Бутько ЕЮ